
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

1 lapa no 28 lapām 
 

Atbrīvotā domāšana ir patiesās zinātnes krāšņums. 

Domātājs sacīja: “Kur gan tas tumšais kakts, kur nenokļūst domāšanas gaisma? 

Domāšanas ziedi skaistāki par visiem zemes ziediem.” 

Kad Mēs runājam par domāšanas  attīrīšanu, Mēs vispirms domājam par atbrīvošanos 

no aizspriedumainām domām. 

Senatnes gudrie centās nokaunināt cilvēkus, stāstot par varoņiem, kuri spēj sarunāties 

ar tālajām pasaulēm, bet nostāsti kļuva par pasakām. Un pašreiz, kad laikmetu dēvē 

par enerģijas laikmetu, cilvēki joprojām nepiešķir nozīmi domas spēkam. Var 

priecāties, ja universitātēs sāk strādāt pie domu pārraidēm, bet par nožēlošanu, šie 

pētījumi tiek reducēti uz dažiem mehāniskiem paņēmieniem, no kuriem nevar dzimt 

cilvēces apgaismība par domas, kā par vissmalkākās enerģijas nozīmi. 

Domātājs nožēloja cilvēkus, kuri saīsina ne tik vien dzīvi, bet arī domas. 

452. 

Domāšanas mākslai uzticīgi cilvēki tikpat kā nav atrodami. Olimpisko spēļu 

vienkāršo uzdevumu cilvēki spējīgi vainagot ar izcilāko vainagu. Bet kur gan 

izzināšana un domu asināšana? 

Ausis nespēj pat izturēt lēcienam veltīto aplausu vētru, bet ikviens domu lēciens tiek 

uzņemts ar aizdomām un izsmiets. Lai pulcējas īstenie cīnītāji par domu! 

453. 

Cilvēki ar pūlēm ietvēruši, ka radio pārlido pasauli acumirklīgi, bet domas ātrums un 

bezrobežība apziņai tikpat kā nepieejami. Visderīgākās un visvienkāršākās patiesības 

tiek pieņemtas ļoti grūti. Pat šādu likumu pētīšanas metodes bieži izpelnās tikai 

nožēlošanu. Domu pētījumu un transmisiju novērošanai droši vien uzstādīs tādus 

aģentus – indikatorus, kuri vispār nav uztveres spējīgi, kamēr cilvēki ar izsmalcinātām 

sirdīm, protams, netiks izjautāti. Īstā nelaime ir tā, ka it kā zinātnes vārdā sanāk kopā 

cilvēki, kuri nepelna uzticību. Nav jābīstas kļūdu un jāiztaujā plašas masas. Gadīsies, 

protams, pretešķības, bet godīgs pētnieks iegūs īstu, plašu materiālu. Sociālajām 

zinātnēm ar domu transmisijas jautājumu vajadzētu stipri nodarboties kā ar cilvēces 

labklājības pamatu. Tālab enerģiju atklāsmes ērā domu pētīšana ir nepieciešama. 

454. 

Cerēsim, ka zinātne drīz nāks palīgā un pierādīs, ka tieši doma baro dzīvi, un tādēļ, 

kur doma apstājas, tur sākas sairšanas process. 

455. 

Domai nav pagātnes, ne tagadnes, ne nākotnes – doma ir mūžīga, kā Bezrobežība. Ja 

domāsim par Bezrobežību, tad visi mēri izmainīsies, izveidosies galīgā un bezgalīgā 

jēdzieni. Bezgalīgajā nebūs patvaļīgu iztulkojumu, jo Bezrobežībā ietilpst viss. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

2 lapa no 28 lapām 
 

456. 

Zinātnei par domu ir milzīga nozīme Brālības jēdziena izprašanā. Kad saprašanās 

dibināta nevis uz konvencionāla līguma, bet uz sirds sadarbības pamata, tad prasība 

pēc domas sevišķi saprotama un kategoriska. Nav ko brīnīties, ka brālības jēdziens 

prasa tik daudz harmonijas. Šīs harmonijas skaņas pilnas prieka. 

457. 

Spēcīgi ir planētu stari, tie iespaido cilvēci, bet doma asimilē varenās strāvas. Doma 

rada ap sevi īpašu atmosfēru, tanī planētas strāvas var pārveidoties un izpausties 

labdarīgi. Turpretim tās pašas strāvas, noliegsmes domas sastaptas, izraisīs smagas 

sekas. 

Doma sadalās ārējā un iekšējā. Ārējās domas izpausmi var fiksēt aparātā, bet iekšējā 

doma gandrīz netverama, kaut arī dod nokrāsu un ķīmismu. 

458. 

Vakara doma atšķiras no rīta domas. Tās vajag salīdzināt. Par cik vakara domu 

paplašina gaismekļu ugunis, par tik rīta doma mirdz no saskares ar Smalko Pasauli. 

Rīta domu spēcinājusi ne tik vien atpūta, bet arī saskare ar smalkajām enerģijām. Bet 

arī vakara doma izceļas ar tīru sajūsmu, kāda zīmīga dzīvajai Ugunij. 

459. 

Sapņi ir bezlaicīgi – tie pierāda zemes mēru nosacītību. Tāpat arī doma spēj aizsniegt 

Augstākās Pasaules, neprasot laika. Lai pētī domas ātrumu, tādi novērojumi derīgi 

tālo pasauļu apjēgšanai. 

460. 

Ne jau smadzeņu viela domā. Laiks atzīt, ka doma dzimst ugunīgajos centros. Doma 

eksistē kā kaut kas sverams un neredzams, bet jāsaprot, ka svira nav kalves uguns. Jau 

daudzas patiesības lūdz ieeju, bet tikai doma par ugunīgajiem centriem var palīdzēt 

apgūt pareizus priekšstatus. 

461. 

Vai gan var būt viltotas domas? Kad pienāks auras fotografēšanas diena, daudzi 

centīsies aizstāt parastā domas ar kaut kādām izdomātām skaistām. Jo cilvēki taču 

prot liet liekuļotas asaras. Mazie viltnieki centīsies slēpt savu būtību, bet filma 

izrādīsies tālredzīgāka. Notiks ievērojams eksperiments. Liekuļotā doma tikai 

pasliktinās uzņēmumu, it kā nošļakstīs to tumšiem traipiem. Tā jaunā viltība 

neizdosies. Neliekuļo tā būtiski raksturīgā doma rada gaišus starus. Vajadzīgajām 

sakrālajām slieksmēm būs noteiktas krāsas. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

3 lapa no 28 lapām 
 

462. 

Domas higiēnai jābūt kā garīgai, tā arī laicīgai. Vajag izdarīt domāšanas 

eksperimentus, kas ugunīgo zāļu pastiprināti. Jānovēro, kā domāšanu iespaido fosfors 

vai eikalipta izgarojumi. Jāpārbauda, par cik muskuss veicina domāšanu. Jāsavāc visi 

dati par citām sveķainām eļļām. Vārdu sakot – jāielāgo visas kombinācijas, kas tuvas 

Uguns darbam. Šādi eksperimenti jāizdara ar personām, kuras apveltītas ar spēcīgu, 

ugunīgu domāšanu. Tādi eksperimenti atgādina ne vien vitamīnus, bet arī Agni Ārstu 

piepūle koncentrēties ne vien uz iekšķīgiem līdzekļiem, bet arī uz ožas iedarbību, 

nesīs vajadzīgās sekas. Cilvēki ir ļoti slimi. Tumšie cenšas pasviest dažāda veida 

narkotiku, bet intelekta iemidzināšana dzīves šauros ietvarus nepaplašinās. Patlaban 

nepieciešama garīga modrība. Šī modrība, kā cilvēka cienīgs stāvoklis, ir jāiemīl. 

463. 

Ugunīgo un Smalko Būtņu tuvošanos iezīmē sirdstrīsas un karstuma un aukstuma 

izjūtas. Bet ja ap mums vienmēr Smalkās Pasaules būtnes, kāpēc mēs tās izjūtam tikai 

dažreiz? Šajā faktā parādās likums un domas kādība. Ja šīs būtnes tuvojas mums, 

citiem vārdiem – domā par mums, tad mēs tās izjūtam nevien ar ugunīgajiem 

centriem, bet pat fiziski. Pieņemts sacīt, ka mati ceļas stāvus no šausmām, bet tās nav 

šausmas, bet gan enerģijas savāda iedarbība, kas pa daļai līdzīga elektrībai. Šādas 

izjūtas pamatā gulst arī doma. Nevis sevišķa iedvesma, bet domas kādība rada šādas 

izjūtas. Pat fiziskais skatiens liek cilvēkam atskatīties, cik gan spēcīgāk jāiedarbojas 

Augstāko Pasauļu ugunīgajai enerģijai! Tātad mūsu priekšā atkal vesela virkne derīgu 

eksperimentu un novērojumu, kā nu kurus centrus iespaido Augstākās Pasaules 

ugunīgā enerģija. Tātad arī jānovēro, ka dažreiz izjūtams aukstums; vai kaut kas 

tamlīdzīgs nav izjūtams arī iedarbinātas elektriskās mašīnas tuvumā? Zinātnieku 

uzmanībai vajadzētu pievērsties domas ārējo iedarbību izpētei. 

464. 

Doma nemirst izplatījumā. Horizontāli un vertikāli doma virzās caur izplatījumu. Nav 

robežu tās izplatīšanās spējai. Bet nekas nevar pastāvēt vienā un tai pašā stāvoklī. 

Zinām par domas neiznīcināmību, bet tā pakļauta transmutācijai, tātad jāzin, par ko 

doma izveidosies? Tā ieplūdīs tīrajā ugunī. Rodas brīnišķīgs aplis. No uguns dzimst 

enerģija – radošā doma un caur zemes uguns kalvi atkal pievienojas ugunij. Aplis 

noslēdzas un atjaunotā enerģija dodas augšup, atdzimstot jaunam darbam. Nobeigtie 

apļi ir novērojami visā pasaules telpā. Bet domas evolūcija būs sevišķi majestātiska. 

Vai gan šāda domas vērtības apjēgsme neskubina cilvēku kāpināt savu domas 

enerģiju? Lai ikviens izprot, kāda doma būs sevišķi radoša. Lai cilvēks apsver sirdī, 

kāda doma viņam piederas. Tā norisinās vērtību izlase. 

465. 

Dzirkstele starp magneta poliem norāda, kā doma izvēršas par fizisku sūtījumu. 

Nenogurstoši sūtām sirds liesmainā pētījuma detaļas. Pie tam daudz tāda, kas ietilpst 

pārparastajā plānā, top fiziskāks, līdz ar to sekodams evolūcijai. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

4 lapa no 28 lapām 
 

466. 

Mūsdienu zinātne ātriem soļiem iet pretī visām lielajām Patiesībām, kas izskaidrotas 

austrumu filozofijā un reliģijās, un tās drīz jo drīzi sastapsies un sniegs viena otrai 

roku. 

Gaišākie prāti jau sāk atzīt domas spēku un to pat fiksēt un fiziski mērīt. Tā garīgais 

saplūst ar materiālo. 

467. 

Tiem pašiem enerģijas spriegumiem piemīt arī dziednieciskas īpašības. Tā, piemēram, 

domas zibens visai noderīgs redzei. Bet vajag to ne vien redzēt, bet arī apjēgt šīs 

parādības nozīmi. Senatnē šādus zibeņus dēvēja par apskaidrotību. Tāpat arī citām 

gaismas parādībām var būt dziednieciska nozīme. 

468. 

Domas iespaidu var novērot pat visvienkāršākajās fiziskajās norisēs. Piemēram, var 

mest bumbu ar vienādu fizisku piepūli, bet pavadot to dažādām domām, un, protams, 

arī trieciena spēks būs dažāds. Tā top redzams, kā mēs paši kavējam vai veicinām pat 

savas parastās darbības. Skolās jāieved līdzīgi eksperimenti, lai ar vienkāršiem 

fiziskiem aparātiem parādītu domas spēku. 

469. 

Taisnība, par domas spēku runā jau ļoti sen, bet stāvokļa būtība no tā nav mainījusies. 

Neviens neuzmana savas domas, nevēlas novērot savu domu cēloni un sekas. Bet 

īstenībā, kādus ievērojamus mēģinājumus varētu nekavējoši izdarīt dzīves laikā! Tiem 

nav vajadzīgi nekādi izmeklēti apstākļi, tikai uzmanība un apziņas darbīgums. 

Piemēram – jūs piedzīvojat telepātiskus vēstījumus, ir iespējams novērot, kādi ārējie 

un iekšējie apstākļi ietekmē vēstījumu kādību. Moža noskaņa vai miegainība, 

sapīkums vai prieks, nogurums vai tiekšanās, katrs stāvoklis stipri iedarbojas uz 

vēstījuma kādību un spriegumu. Bez tam, dalībnieku personiskais raksturs uzspiež 

savu zīmogu. Vai gan svarīgi visu to vērīgi atzīmēt? 

Novēroto taču, ka dažas dalībnieku īpašības atspoguļojas pat fiziski. Dažas var 

pārvarēt, bet citas, bieži vien karmiskās, nav labojamas. Varbūt tikai ar sevišķu gribas 

saspriegumu, bet gribu veido doma. 

Ieteicu atzīmēt visus paziņotos telepātiskos vēstījumus. Atzīmēt vajag pēc pirmās 

tiešās izjūtas bez dažādām pārdomām. 

470. 

Domas spēku var parādīt mēģinājums ar stādiem. Tāpat zinātnieks, ja viņa doma 

sasprindzēta, var no plaukta paņemt vajadzīgo grāmatu. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

5 lapa no 28 lapām 
 

471. 

Ja ir izcili domas eksperimenti ar augiem, tad iespējams novērot arī domas iedarbību 

uz liesmu. Ugunīgās domas strāvas iespaidā liesma var sākt tuvoties vai attālināties. 

Ēģiptiešu Mistērijas uzrādīja sevišķu, caur liesmu radītas domas spēku. Šajā 

norādījumā ietverta domas ugunīguma atskārsme. 

472. 

Domas plūsma dažreiz pakļauta visnegaidītākajām iedarbībām un uzbrukumiem. Ļoti 

godīgs domātājs neslēps, ka domas disciplīnu bieži jauc svešas ietekmes. Iedarbības 

spēks pie tam ir tik liels, ka pati pirmsākuma doma pilnīgi maina virzienu. 

Neprātosim, kāpēc notiek šāda iedarbība. Varbūt domas spēks pievelk citus līdzīgus 

papildinājumus? Varbūt notiek izplatījuma strāvu krustošanās? Galvenais ir tas, ka 

acīmredzot, ietekmē sveša enerģija.  

473. 

Nav jāaizmirst, ka ikvienam atklājumam sekos pretatklājums. Jūs esat dzirdējuši, ka 

plašos apgabalos pārtrūkuši radio raidījumi, tātad, arī šis lielais atklājums nav 

neapšaubāms. Stari padara priekšmetus neredzamus, bet citi stari turpretī caurnirst 

blīvos ķermeņos. Vienīgi doma un psihiskā enerģija ir neierobežota. 

474. 

Pat zemes doma spēj kustināt blīvos priekšmetus – var stādīties priekšā visu 

Augstākās Pasaules domas radošo spēku! Cilvēki mēdz sacīt, ka domas sadursmē 

izšķiļas patiesība, tā cilvēki, paši to neapjauzdami, apstiprina lielo Patiesību. Tiešām, 

domāšanas enerģijas radošais spēks ir tas noslēpums, kuru apspriež gudrie. Proti, ne 

tikai pati doma, bet domāšanas strāvu krustošanās veido jaunā dīgļa aizmešanās 

spirāli. To pierāda daudzi zinātniski eksperimenti, bet vispirms ir jākonstatē domas 

fiziskais spēks. Ja domas spēka ietekmē var kustēties viegli priekšmeti, tad to pašu var 

uzrādīt arī bezrobežības progresijā. Ne garīgais, ne ētiskais, bet fiziskais aprēķins var 

dot priekšstatu par Augstāko Varenību. Cilvēkiem jāsaprot, cik milzīgas sekas spēj 

radīt viņu enerģija,- jo domas potenciāls taču uzticēts katram un var tikt izlietots 

zinātniski, saprātīgi, vai izšķērdīgi – par postu visam esošajam. Tādējādi lūgšana var 

būt varens zinātnisks eksperiments un pierādījums. 

475. 

Kad runāju AUM, domāju par Labumu Pasaulei. Mūsu laikā novērojama kāpināta 

tieksme iepazīties ar tiem apslēptajiem spēkiem, kas iemīt cilvēkā. Bez daudzajām 

pastāvošajām, pa daļai zinātniskajām, pa daļai diletantiskajām psihisko pētījumu 

biedrībām dažās zemēs/Anglijā, Amerikā, Zviedrijā/ pie universitātēm nodibinātas 

atsevišķas katedras psihisko un parapsihisko fenomenu pētīšanai. Diemžēl daudzas 

minētās biedrības nodarbojušās un vēl tagad nodarbojas gandrīz tikai ar tā dēvētajiem 

kinetiskajiem fenomeniem, aportiem un materializācijām, nemaz neievērojot tās pašas 

pamatenerģijas izpausmes augstākā pakāpē, piemēram, kā domu iedarbību uz 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

6 lapa no 28 lapām 
 

attālumu un šādas iedarbības pastiprināšanos vai pavājināšanos, pastāvot psihiskā 

sprieguma vai eksperimenta dalībnieku domu kādības dažādām pakāpēm. 

Bet var minēt jau daudzus nopietnus mēģinājumus veltītus domas raidījumu 

pētījumiem. Tā profesors Reins, Djuka universitātē sekmīgi nodarbojas ar šiem 

eksperimentiem, un viņam izdevies ieinteresēt zinātnisko pasauli, dodot ar saviem 

eksperimentiem arī jaunu zinātnisku definējumu - ext–a - sensory – perception 

(pārjutekliskā uztvere). 

476. 

Tāpēc jūs droši un mierīgi varat visiem uzsvarot savu zināšanu par psihisko enerģiju, 

kas tik taustāmi izpaužas domu raidījumos uz attālumu un vibrāciju kāpinājumos, ko 

sasprindzēta domu darba gadījumos uztver smalkākie aparāti. Mēs izpētām psihiskās 

un parapsihiskās parādības, par kurām patlaban interesējas labākie, progresīvākie 

zinātnieki. 

Tāpēc, ja kāds nejēga lepojas, ka nesaņem norādījumus “no aizmākoņiem”, tad vēl 

nav jāsecina, ka visaugstākie, visvērtīgākie norādījumi netiktu saņemti ar tādām 

metodēm, kādas pašlaik nav pieejamas šādam aprobežotas apziņas pārstāvim. Visiem 

šādiem kūtriem lielībniekiem vajag ieteikt papildināt savas zināšanas. Pilnīgi atzīstot, 

pareizāk sakot, zinot par sazināšanās iespēju ar pazemes pasauli, mēs tajā pat laikā 

apliecinām arī iespēju saņemt norādījumus nevis no “aizmākoņiem” no kaut kādiem 

debess iemītniekiem, bet tieši no Mahatmām, Lielajiem Skolotājiem, kas dzīvo 

fiziskos apvalkos un ieņem uz zemes noteiktu vietu. Tāpēc Mēs tā interesējamies par 

visiem domu raidījumu eksperimentiem, ar kuriem Amerikā vien nodarbināti 

apmēram 40 profesoru ar profesoru Reins priekšgalā, nemaz jau nerunājot par citiem, 

eiropiešu zinātniekiem. Lielais Platons sacīja: “Doma valda pasauli”. Mūsu laikā, 

profesors Komptons, uzstādot hipotēzi par aktīva saprātīga spēka esamību aiz katra 

dabas fenomena un par domas iedarbību uz materiju, nobeidz savu darbu šodien 

lieliskiem vārdiem: “iespējams, ka cilvēka domas ir vissvarīgākais pasaules 

faktors…” Un tā, sākdami ar domas ideoloģijas iedarbību, mēs nonākam pie domas 

mehanikas apgūšanas. Tāpēc savāciet, kuri vien iespējams, faktus un zinātniskus 

pierādījumus, sakarā ar psihisko nozari un par pieaugošo interesi attiecībā uz to. 

Latvijā kāda maza meitene atrodas ārstu komisijas novērošanā. Šī meitene lasa nevien 

savas mātes domas, bet arī svešu cilvēku domas. 

Draugi man atsūtīja grāmatu vācu valodā par šo fenomenu, ko rakstījis ārsts, kas viņu 

novērojis. Mēs interesējamies par visiem rezultātiem, kādus ieguvuši kā atsevišķi 

zinātnieki, tā arī Parapsihisko Parādību Pētīšanas Biedrības Amerikā un Eiropā. 

Interesanti arī Eiropas ārstu eksperimenti ar radiesteziju. 

Mūsu laikmetā, kad paplašinās doma un ir jauni brīnumaini atklājumi, kas robežo jau 

ar numenu pasauli un kad arvien kāpinās ziņojumu pārraides ātrums, ir mežonīgi 

dzirdēt par noliegsmi un Bezrobežībā ieslēpto iespēju aprobežošanu. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

7 lapa no 28 lapām 
 

Domu raidījumi 

Cilvēks cenšas izzināt lielo Realitāti. Tam nolūkam cilvēkam ir domāšana. Cilvēks 

nonācis pie pareiza secinājuma, ka doma ir enerģija, tas nozīmē, ka reāli pētījumi 

darbosies absolūti sajūtami. 

 

Grūta mēdz būt domu raidīšana uz attālumu. Daudzi nosacījumi var ietekmēt. Cilvēka 

organisms ir kā verdošs katls un izplatījums kā starojošs disku metējs. Vajag ne tik 

vien sevi pārvaldīt, bet arī paredzēt ķīmiskās iedarbības, kuras savā sadursmē spēj 

pārtraukt pat spēcīgu gribu. 

 

Varētu uzrakstīt veselu pētījumu par skaņu viļņu traucējumiem, un to vajadzētu darīt. 

Zeme gāzes mākoņa ietīta un gadsimta pēdējā ceturksnī šis drūmais pārsegs sevišķi 

sablīvējies. 

Var pabrīnīties, ka neskatoties uz šādu šķērsli, tomēr izdodas daudzi eksperimenti. 

Vispirms te domāju – domas raidīšanu uz attālumu. Protams, domas enerģija 

viscaurnirstošākā un nav saistīta ar attālumu, bet arī tā pakļauta gāzes graujošai 

darbībai. Cilvēce neapzinās, cik ļoti tā, radīdama ārdošas gāzes, traucē evolūciju. 

Neviens nevar noteikt, cik tālu tās izplatās un kādus savienojumus tās rada. 

 

Domas pētījumiem jānotiek labākajās zinātniskās iestādēs. Dzīves fizisko nosacījumu 

priekšgalā jānoliek doma. 

477. 

Jūs kādā vēstulē man rakstījāt par zinātnieku, kas pēta domas pārraidīšanu uz 

attālumu. Šādi pētījumi, patiešām, īstā laikā. Šis jautājums tagad nodarbina daudzus 

progresīvus prātus. Profesors Reins jau 30 gadus ar saviem studentiem izdara līdzīgus 

eksperimentus un sasniedz ievērojamus rezultātus. Nesen viņš izdevis savu 

eksperimentu un novērojumu grāmatu. 

Jūs rakstījāt, ka minētais zinātnieks šim eksperimentam pieejot no tīri materiālistiski 

zinātniskās puses; es to viņam nepierakstītu kā mīnusu. Es viņa eksperimentus 

pieņemtu tā, ka viņš tos dod, vēlāk, līdzīgiem eksperimentiem varētu pievienot arī 

garīgo faktoru līdzdalību un psihiskās enerģijas atskārsmi, un tad salīdzināt abu 

metožu rezultātus. Šāds salīdzinājums būtu ļoti pamācošs. Līdzīgos eksperimentos, 

protams, vajadzētu nodalīt sevišķās grupās noteiktus medijus, kas nav nemaz tik 

viegli, mediumistiskās spējas bieži atrodas latentā stāvoklī un izpaužas vienīgi 

ierosinājumam atkārtojoties. Profesora Reina eksperimenti, starp citu, pierādījuši 

interesantu faktu, ka domu pārraidījumos uz attālumu, mediji nebūt nav labākie 

uztvērēji. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

8 lapa no 28 lapām 
 

Patiešām, tagad zinātnes kārta pasludināt jauno gara izpratni. 

478. 

Nemitīgi izsmalcinoties zinātne jau apguvusi bezvārdu pārraidīšanas spējas. Arī 

domas jau tiek novērotas, jau gūti izcili panākumi, tomēr gara tumsība vēl tik 

izplatīta, ka pat visvienkāršākās patiesības jāiekaļ. 

Kad cilvēki būs pieņēmuši domu raidīšanu uz attālumu, vajadzēs noskaidrot 

apstākļus, kas vada šādas smalkas darbības. Teiks – vajadzīga harmonija, bet tas 

nenosaka, kurš centrs piedalīsies. Galvenais dzinējs arī pie domu raidīšanas uz 

attālumu būs sirds. 

479. 

Priecājos, ka esat nodomājuši pievērst uzmanību psihiskajai enerģijai un domu 

spēkam. Šis jautājums pašreiz visbūtiskākais. Ir nepieciešami izraisīt cilvēku apziņās 

pareizu domas nozīmes vērtējumu. Nākošā evolūcija dibināsies uz kooperācijas un 

domas vērtības pamatiem. Tāpēc savāciet pēc iespējas vairāk praktisko sasniegumu 

materiālu attiecībā uz domu raidīšanas nozari. 

480. 

Profesors Reins Amerikā daudzu gadu laikā ar saviem studentiem ir izdarījis 

mēģinājumus ar domu pārraidi uz attālumu un pašreiz viņš ir sasniedzis ievērojamus 

rezultātus. Ir noskaidrojies, ka iespējams pārraidīt cilvēkam – uztvērējam, kas atrodas 

citā pilsētā, veselus pantus no poēmām un sarežģītus uzdevumus, kuri turpat ar lielu 

precizitāti tika pierakstīti. Protams, profesors no daudziem tūkstošiem studentu 

izvēlējās tikai trīsdesmit iejūtīgus cilvēkus, pie kam viņu apziņas bija vienotas vairāku 

gadu ilgstībā, bet tomēr, mūsu laikmetam, sasniegtie rezultāti ir ļoti apmierinoši. 

480.a 

Dažām tautām ir paraša piesaukt savus tālu promesošos pa dūmvadu, ko šķīstījusi 

uguns. Tāpat atcerēsimies ēģiptiešu garo tauri, kas darbojās ar uguns palīdzību. 

Ieskatiet, ka domu raidīšana visur bija apvienota ar uguns jēdzienu. Patiešām, lai 

doma darbotos lielā attālumā, jāierosina liesma. Nepiespiests gribas sasprindzējums, 

bet uguns savienojums piešķirs domas sūtījumam spēku. 

481. 

Jau sacīju, ka zinātne par domas raidījumiem uz attālumu ir cilvēcei nolemtais 

sasniegums. Bet tai jābūt īstai zinātnei, un jāizraisa pret sevi tai pienācīgā cieņa. Nav 

pieļaujams, ka cilvēki pirmatnēju aparātu cienītu vairāk, nekā vareno enerģiju, kas 

ietverta viņos pašos. Nedomājiet, ka cilvēkā apslēpta spēku izpratne jau pietiekami 

nostiprinājusies. Sevišķi vāja cieņa pret šiem spēkiem starp mazizglītotajiem ļaudīm. 

Tie gatavi mesties tumšajā, tā dēvētā spiritisma bezdibenī, bet negrib padomāt par 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

9 lapa no 28 lapām 
 

spēkiem, kas ietverti domās. Nevar attīstīties zinātne par domu, ja cilvēki nepievērš 

tai uzmanību. 

482. 

Apzinīga domu raidīšana uz attālumu vēl sākuma stadijā. Katrs pasākums šai virzienā 

apsveicams, bet plašākas masas tas maz pārliecinās. Tāpēc līdztekus eksperimentiem, 

plašos apmēros jāsarīko lekcijas par domas enerģiju. 

483. 

Lai zinātnieki izpētī domu pārraidi visdažādāko stāvokļu gadījumos. Neatkarīgi no 

psihiskajiem stāvokļiem, vajag novērot arī temperatūras nosacījumus. Paaugstināta 

temperatūra dod paaugstinātus uztvērumus. 

Runāju, protams, par organisma paaugstināto temperatūru. Ne pati slimība, bet 

ugunīgo viļņu kombinācija auž savienojumu un iedarbību pavedienu. 

484. 

Parasti domas pārraidīšanas pētīšanā pielaiž kļūdu, kas rada vilšanos. Nekavējot 

cenšas noraidīt domu noteiktai personai noteiktā stundā. Lai gan vispirms vajag 

pārbaudīt savas uztveres spējas, neatkarīgi no noteiktās personas, vajag iemācīties 

izpazīt, kura doma nāk no ārienes un kura radusies iekšienē. Šāda prasme izšķirt 

piemīt katram, kas ieklausījies domāšanas procesā. Tāda vingrināšanās izsmalcina 

vērību. 

485. 

Domu sūtījumu eksperimentos var novērot, cik ļoti no ārienes nākusī doma slīd pa 

smadzenēm. Viena no ugunīgās enerģijas īpašībām ir straujums, atbilstīgi Uguns 

dabai. Tā paša iemesla dēļ ir grūti paturēt atmiņā ziņojumus no ārienes. Nav jāvaino 

sevi šāda ugunīga ieraduma dēļ, bet jānovēro Uguns īpašības. Atjautība, protams, 

palīdz, bet zemes apstākļos nav iespējams saglabāt atmiņā ugunīgās pieskarsmes. 

Domas no ārienes ne tik vien grūti iegaumēt, bet grūti arī atšķirt daudzus vienlaicīgus 

sūtījumus. Bet arī šādā gadījumā palīdz Hierarhijas saite, jo spēcīga traukšanās vien 

jau it kā uzskaņo visu gammu. 

486. 

Var novērot, kā ziņojumus ietekmē citu cilvēku tiekšanās. Var redzēt, kā dažreiz pat 

labākos klimatiskos apstākļus aptumšo tāli saucieni. Piemēram, kāds, kas attālā zemē 

cieš trūkumu, velk līdzi savu piesaukumu asti un var ielauzties ziņojumos. 

Novērojot apstākļus, iespējams noskaidrot labākos nosacījumus un novest līdz 

pilnīgām sekmēm. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

10 lapa no 28 lapām 
 

487. 

Domu raidījumos jāņem vērā enerģijas zināmas īpašības. Vispirmā kārtā ir jāatzīst 

nenovēršamība saņemt atbildi pēkšņi. Šī īpašība izriet kā sekas no zemes un smalkās 

uztveres atšķirībām; katrā ziņā smalkās enerģijas saduras ar zemes apstākļiem. 

Ikviens zemes aizsegs, kā līķauts, aizsedz pieeju. Kaut arī tas būtu tikai momentāni, 

tomēr jau rodas pārsteiguma varbūtība. Cilvēki pieraduši mērīt ar zemes mēriem un 

tāpēc paši var smalko sūtījumu atstumt. 

Tālab ir tik svarīgi asināt savu smalko enerģiju. 

488. 

Nepieciešams iegaumēt arī otru priekšnosacījumu. Sūtījumus neizbēgami atzīmēs 

sirds. Tā nebūs sirds slimība, bet strāvas trīsas. Sirds sajūtas nav iespējams vārdos 

nosacīt. Vienīgi pie domu pārraides pieraduši cilvēki spēj izprast, no kā ceļas šīs 

trīsas. 

489. 

Ir iespējamas pat sāpju sajūtas nervu centros. Ir saprotams, ka tik jūtīgiem centriem 

jāatsaucas uz ārējām strāvām. Šādas sāpes parasti mēdz dēvēt par neiralģiju, bet to 

cēloņus neizprot. Parasti cēloņus meklē saaukstēšanās iespējamībā vai pārpūlē, bet 

ārējos psihiskos cēloņus vērā neņem. 

490. 

Domu sūtīšanas gadījumos traucējumi izriet ne tik daudz no sūtītāja, kā rodas 

galvenokārt saņemšanas brīdī. Sūtīšana notiek sirds un gribas saspriegumā tāpēc tā 

caur caurēm atkarīga no paša sūtītāja. Bet pieņēmējs parasti atrodas citā stāvoklī. Viņš 

var būt ne tik vien kā pats domu pārslogots, bet viņa domas un apziņa var atrasties 

prombūtnē. Bez tam, tās visnegaidītākās strāvas var krustot izplatījumu, un ar to 

izkropļot daļu sūtījuma.  Lai kaut vai daļēji, izvairītos no šādiem šķēršļiem, Mēs 

pieradinām pie modrības un piesardzības. Kad apziņa pierod pie šādiem stāvokļiem, 

tās uztvērējs paliek spriegumā un atvērts. Šī pastāvīgā modrā piesardzība nav Mūsu 

metode, to pielietoja jau sirmā senatnē. Katrā iesvaidījumu norisē Mistērijās, bija 

jautājums – “vai auss atvērta”? Šāda atvēršana, vispirms, nozīmēja modri stāvēt 

sardzē. No strāvu krustošanās stāvokļa izsargājās ar tiekšanos uz Hierarhu, ar kuru 

bija nodibināts kontakts. Protams, ir iespējami arī mēģinājumi kaitēt ar nolūku 

pārtraukt vai piesaistīties strāvām. Bez jau minētās gaisa caurules no noklausīšanās 

var izvairīties arī abpusēji tiecoties – tas ir tik pat kā vada galvanizēšana. Tādējādi 

iespējams pakāpeniski apgūt daudzas derīgas lietas. Pie tam neaizmirsīsim, ka šie 

sasniegumi nav iznīcināmi. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

11 lapa no 28 lapām 
 

491. 

Dažreiz ciešs kluss skatiens novērš lielas briesmas. Domai vārdi nav vajadzīgi. 

Vienīgi nemākulīgi hipnotizētāji cenšas ar kliedzienu iespaidot un ar rokām veicināt, 

bet domas raidījumam nav vajadzīgs ne viens, ne otrs. Drīzāk var būt noderīga 

ritmiska elpošana, bet arī tās vietā liekams sirds ritms. 

Doma tiek raidīta caur sirdi un arī saņemta tiek caur sirdi. 

492. 

“Draudzība ir klusēšanā”, teicis kāds senais ķīnietis. Var sacīt arī otrādi. Tik augstā 

pakāpē doma atsver daudzus vārdus. Ir iespējams saprasties dažādās, domās izteiktās 

valodās. Spēja darīt domas saprotamas dažādās valodās, paliek pamatenerģijas 

varenās izpausmes noslēpums. 

 

Cilvēks saprot sarežģītus sūtījumus, pat nezinot, kādā valodā tie doti. Domas sasniedz 

attiecīgus centrus un attīsta sarunas būtību. Bet arī šādu uztveres spēju vajag apgūt. 

To nevar iesavināt bez apziņas paplašināšanas. 

493. 

Vēl padziļināsim noskaņas jēdzienu. Raidot domas tālumā, nereti gadās pamanīt 

traucētāju apstākli, kas nokrāso domas un piešķir tām citu nozīmi. Cilvēka 

noskaņojums nokrāso veselu dzīvi negaidītās krāsās. 

Mūsu noskaņas dēvē par klusētājām domām. Tās neīstenojas, bet ietekmē domu 

enerģiju. Var viegli iedomāties, ka raidītājam, tāpat kā saņēmējam, ir pretēji 

noskaņojumi, tas nozīmē, ka domu raidījums būs neprecīzs. No tā nav jāsecina, ka 

domas raidījums nespētu būt pilnīgs, tas var būt ļoti pareizs, ja iepriekš paredzēti visi 

blakus apstākļi. Starp tiem noskaņojums būs visvairāk vērā liekamais apstāklis, bet to 

ir pilnīgi iespējams noregulēt. Brālīgi noskaņotie organismi skanēs bez kādiem no 

ārienes sanestiem noslāņojumiem. 

493.a 

Cilvēki allaž brīnās par negaidītām parādībām, bet tie aizmirst, cik daudzi neredzami 

apstākļi ir nepieciešami ikkatrai izpausmei zemes slāņos. 

494. 

Tāpat kā ir dažādi ķermeņa stāvokļi, ir arī dažādi domāšanas un atmiņas slāņi. Ja 

raidījums skāris smalkās atmiņas slāni, tad visai viegli to pārraidīt zemes slāņiem. Var 

pat izrunāt šos vārdus, bet tie tomēr nekavējoties izgaisīs. Tie gan patversies smalkās 

atmiņas krokās, bet izpaudīsies tikai sevišķos strāvu sakārtojumu gadījumos. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

12 lapa no 28 lapām 
 

495. 

Domu raidījumos uz attālumu lieto dažus paņēmienus, kuriem ir zināms pamatojums. 

Abās telpās, kas krāsotas vienā krāsā, parasti zaļā, skan viens tonis un telpa pildās ar 

vienu un to pašu aromatu. Šādiem paņēmieniem, protams, tikai palīgnozīme. Domas 

spēks atkarīgs no miera un sirds tiekšanās. To vajag allaž iegaumēt, jo pārāk bieži 

gribu novieto smadzenēs. Šādu smadzeņu sūtījumu izplatījumā spēj pārtraukt katra 

spēcīgāka strāva. Vispār gribas un domu sūtījumos nepieciešama smalkākā uztvere. 

Prasme izolēt skaidru domu no nejaušām svārstībām, ir jau augsta disciplīna. Sīku, 

ļaunu insektu mākonis parasti nopūlas jaukt domu skaidrību. 

496. 

Novērojiet, cik ātri aiztrauc daži vārdi. Nav jādomā, ka tas atkarājas tikai no sūtītāja, 

meklējiet cēloni ķīmiskajos viesuļos, kurus jūs jau esat novērojuši. Tikai ar lielu 

pacietību var pārvarēt šādus izplatījuma apstākļus. Bet varat būt pārliecināti, ka arī 

šādas steidzīgas domas paliek smalkajā atmiņā. 

497. 

Domas pārraides ātrums uz attālumu ir ārkārtīgs. Bet pastāv nosacījumi, kas palēlina 

pa šo zibenīgi ātro enerģiju – proti, imperila saindētā atmosfēra. Novērojumi attiecībā 

uz domu var dot lieliskus secinājumus, kā fizikālus, tā arī psihiskus. Var redzēt, ka 

ļauna doma rada imperilu, fizikālu vielu, pēc tam šī pati viela iejaucas psihiskajā 

pārraidē un var kļūt par šķērsli steidzama raidījuma saņemšanai. Tā imperils 

pakāpeniski var sarežģīt domu darbības sekas. Vērsiet uzmanību uz to, ka imperils 

gan dzimst patībā, bet pēc tam iedarbojas uz plašām masām. Tātad, patība ir 

noziedzīga ne tik vien tās īpašniekam, bet arī attiecībā uz tautām. 

Mēģinājumu gadījumos ar domu rodas daudz ļoti vērtīgu novērojumu. Tieši šādas 

pārdomas radīs cīņu pret patību. Katra patības ierobežošana jau ir pavirzīšanās uz 

priekšu. 

 

Egoistiska domāšana piesaista zemākos matērijas slāņus, jo šāds domāšanas veids 

norobežo organismu tāpat, kā vientuļš magnets nespēj pievilkt vairāk par savu 

spriegumu. Cita lieta, kad domāšana iegūst pasaules mērogu, - izveidojas it kā 

magnetu grupa un var izveidoties pieeja augstākajiem slāņiem. 

Labāk to var novērot ar kāda jūtīga aparāta palīdzību, kurš fiksē domāšanas kādību. 

Var redzēt spirāles, kuras iet pa virspusi, vai arī – kuras iegrimušas patumšos tvaikos, 

- visuzskatāmākais iekšējā potenciāla, materiālās domāšanas veids. Šīm vienkāršajām 

manifestācijām ir divējāda nozīme: pirmā – tās atmasko nejēgas, kuri matēriju 

iedomājas kā kaut ko inertu un tādu, kam nav nekā kopēja ar apziņas sākotni; otrā – 

tās ir nozīmīgas meklētājiem, kuri apzinās atbildību par savas domāšanas kādību. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

13 lapa no 28 lapām 
 

Pamācoši novērot, ka doma inficē izplatījumu: rodas analoģija ar šāviena procesu. 

Lode lido tālu, bet dūmi izplatās atkarībā no atmosfēras apstākļiem. Atmosfēras 

blīvums liek dūmiem uz ilgu laiku aizslāņot rīta ausmu. Tāpēc saudzējiet savu 

domāšanu. Tāpat iemācieties domāt skaisti un īsi. Daudzi neredz starpību starp 

darbībai paredzētu domu un smadzeņu refleksu. Jāprot pārvarēt reflektoniskās 

spazmas, kuras ved uz pusapzinīgumu. Reflektorās rīcības norise līdzīga apreibšanas 

procesam. 

Līdz kopienai nonāk ar skaidru domāšanu. Spilgtu, nepasakāmu atbildības sajūtu 

izraisa domāšana. Mēs ļoti rūpējamies, lai atbildības apziņa jūs nepamestu. 

498. 

Doma spēj bīdīt ķermeņus un blīvus priekšmetus. Tāpat jāatspoguļojas arī izplatījuma 

domai. Līdz ar to var norādīt uz jau daudzus gadsimtus atpakaļ izdarītiem 

mēģinājumiem: pie dzīvokļa griestiem piestiprināja daudzus dažāda resnuma un 

krāsas diegus, un pēc tam, ieviesuši telpā miera stāvokli, raidīja domas. Tā saucamā 

gara arfa sāka šūpoties, pie kam ievēroja, ka atsevišķas domas aizskāra noteiktas 

krāsas pavedienus, pie tam novēroja, kā var iedarboties no tālienes sūtītas domas. 

Protams, šādos mēģinājumos jāprot atbrīvoties no saviem netīšiem raidījumiem. 

Visiem atmiņā, kā dažkārt bez redzama cēloņa ir sākuši svārstīties viegli priekšmeti; 

skeptiķiem tas ir tikai caurvējš, tāpat, kā tas ir viņu galvās. Cilvēku patība nevēlas 

pieļaut, ka bez viņu augstības varētu pastāvēt vēl arī kas cits. 

Droši vien jautās – cik tālu spēj iedarboties doma? Mirklīgi, bet tā jāuztver kā gaidīta. 

499. 

Pat vispieredzējušākais domu uztvērējs zina, cik stiprā mērā svešas iejaukšanās izsit 

atsevišķus vārdus. Var iedomāties, cik daudz strāvu krustojas izplatījumā! Ir 

iespējams veikt ļoti daudz pamācošu mēģinājumu ne tik vien attiecībā uz domas tiešo 

raidījumu, bet arī attiecībā uz to iedarbību pētīšanu, kuras krustojas. 

Daudzas strāvas iespējams sūtīt un uztvert tieši. Bet bez tam var ielauzties sveši viļņi, 

spēka un kādības ziņā līdzvērtīgi, - šādus komplicētus viļņus vajag pētīt. 

Šādos pētījumos atklāsies, ka spēcīgākā strāva būs ir kā magnets attiecībā pret vājāko. 

No šejienes tad arī izriet vairāku viļņu saplūšana. Jūtīgs uztvērējs sajutīs komplicētu 

vibrāciju trīsas. 

500. 

Zemestrīces sajušana no attāluma analoga domas izjaušanai no attāluma. Enerģija 

tāpat uztver, iespiež un saglabā katru vibrāciju, sākot no visvarenākajām parādībām, 

līdz rozes ziedlapiņas nobiršanai. Psihiskā enerģija ir modra un gatava atzīmēt visa 

esošā darbības. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

14 lapa no 28 lapām 
 

501. 

Ir pilnīgi iespējama domu projekcija ļoti jūtīgā filmā, bet tādā gadījumā nepieciešama 

asināta domāšana. Galvenais nosacījums ir domāšanas kādība. Skaņa izveido ritmu 

smiltīs. Arī doma rada vibrācijas, bet, protams, tā būs daudz smalkāka par skaņu. 

Tāpēc tā spēj iedarboties nevis uz smagajiem smilšu graudiņiem, bet uz visjūtīgāko 

filmu. Cilvēki ne tik drīz sasniegs tādu izsmalcinātību un spēju koncentrēties. 

Koncentrāciju tie atvieto ar izklaidēšanos. Bet vai izšķērdība atļauta? Visur norādīts 

uz darbu, nevis uz sadrumstalošanās haosu. 

502. 

Doma ir nesagraujama un tā vibrē izplatījumā. Tie, kuri maz zina, noliedz smalko 

pasauli un ar to noliedz domu. Viss esošais kalpo nevis noliegsmei, bet gluži otrādi, 

viss apliecina vienu Patiesību. 

503. 

Iegaumējiet, tieši kādas parādības cilvēki uztver visgrūtāk. Stars šādām likumīgām 

parādībām ar sevišķām grūtībām tiek atzīts domas pārraides bezlaicīgais ātrums. Pat 

novērojumi attiecībā uz radioviļņu pārraides ātrumu cilvēkus nepārliecina. Viņi nespēj 

iedomāties, ka domai laiks nav vajadzīgs. Neviens negrib saprast, ka domās 

uzstādītais jautājums atbildi var saņemt momentāni. 

Tāpat novērojiet arī daudzas citas, neizkoptās domāšanas apziņā neietveramas 

parādības. No šādām noliegumu zīmēm iespējams izveidot priekšstatu – ar ko cilvēce 

sirgst it īpaši. 

504. 

Ja eksistē domu pārraide uz attālumu, tad jābūt iespējai šādas domas izplatījumā arī 

uztvert. Patiešām, šis apstāklis īpaši jāiegaumē. Bez svešu domu iespiešanās kā 

zemes, tā Smalkajā pasaulē, ir iespējami īpaši apstākļi, kas veicina domu uztveršanu. 

Auru vienādība var atvieglot domu piekļūšanu, kad cilvēki ilgi dzīvojuši kopā, vai ir 

sarakstījušies, tad viņi var iejaukties strāvā. Ja šādi cilvēki kļuvuši bīstami, tad 

nepieciešams pārraut auru saiti. Šāda iedarbība nedrīkst būt momentāna, jo citādi tā 

atsauksies uz veselību. Ikvienam tādam procesam jānotiek dabiski. 

505. 

Vai maz iespējams apjēgt, cik lielā mērā domu sūtījumi ceļā tiek pārķerti? Grūti 

iedomāties, pa kādiem sānceļiem spēj traukties enerģija. Var rasties gadījuma 

uztvērēji, bet tāpat var tuvoties arī nekrietnas būtnes. Šādi pārkāpēji var uzķert domas 

daļēji, un tad var iedomāties juceklīgo savijumu briesmas. Jābūt apbruņotam attiecībā 

pret daudziem gadījumiem. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

15 lapa no 28 lapām 
 

506. 

Var pārķert telegrammas, tāpat var arī pārņemt domas. Tāpēc klusēšana vēl nav 

noslēpuma saglabāšana.  

507. 

Vēl viens raksturīgs eksperiments. Plašas tumšas telpas vidū nostājas cilvēks. Gar 

sienām klusi pārvietojas vairāki jautātāji un negaidīti uzdod īsus jautājumus. Tumša 

gandrīz neiespējami noteikt balss virzienu. Bet zīmīgi vēl tas, - kad jautājums, iekšēji 

ignorējot vidū stāvošo, tiek raidīts izplatījumā, tad balss nāk tieši no pretējā virziena. 

Tādā ceļā var pārliecināties, ka, nevis ārējam organam, bet iekšējam raidījumam ir 

galvenā loma. Gaismas dzirkstele, protams, pirmā nonāk mērķī. Prasme saņemt pūli 

savās rokās pastāv nevis daiļrunībā, bet pūļa kompleksu izpratnē un savlaicīgā 

gaismas nesēja sūtīšana turp. 

508. 

Neprasme griezties pie izplatījuma, vai viena klausītāja fiksēšana – vienādi kaitīga. 

Tāpēc Mēs arī ieteicam zinātniskos vēstījumos lietot fonografu. Bet no mehāniskas 

pārraides procesa nevar gaidīt aizrautīgas emocijas. 

Pūļa personiskā elektrofikācija noderīga tai ziņā, ka iekvēlināties mezgli izvēršas it kā 

par rezonātoriem un iekvēlina ap sevi ievērojami plašu perifēriju. Kā gan uztaustīt 

darba spējīgākos un skanīgākos pūļa mezglus?  Bet starp runātāju un pūli lido gaismas 

bumbas un enerģiju centri kvēlo noteiktā skaidrībā, ja vien orators nav pļāpa, bet 

Vispārības Labuma Vadonis. 

Pamēģiniet salīdzināt pļāpas un Vispārības Labuma Vadoņa fiziskos izstarojumus. Kā 

zaigo vadoņa izstarojumi, kādas taisnas bultas dzirkstī no pleciem un kādi purpura 

viļņi traucas, gan pasargājot, gan izraisot jaunu spēku! Bet pļāpas izstarojumi izvagoti 

līčloču līnijām, kuru gali vērsti iekšup. 

Aparātus fizisko izstarojumu fotografēšanai drīz vien dāvinās bērniem uz svētkiem un 

pārgudrie veči atkal biedinās bērnus no bīstamās nodarbošanās: “var nodzīvot arī bez 

sevis izplatīšanas!” 

509. 

Cilvēki pat ēdot sastomās pie neparasta trauka. Tā būtu neizlabojama kļūda, ja sūtītu 

domu neņemot vērā uztvērēja kādības. Jau sen tiek runāts par katram klausītājam 

saprotamas valodas nepieciešamību, bet dzīvē šis princips visai reti tiek īstenots. 

Mēs ieteicam lietot klausītāja valodu visā tās savdabīgajā īpatnībā. Šis apstāklis ir 

nepieciešams domu pārraidījumu pilnveidošanai. 

Vispirms katram jums vajag pārbaudīt savu atjautību un spēju pielāgoties 

visdažādākajos apstākļos. Domāšanas iemaņu vieglums audzina spārnus jūsu domai. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

16 lapa no 28 lapām 
 

Var sākt ar klausītāja visīpatnāko izteicienu, pierastais vārds viegli nostiprināsies 

apziņā, bet tālab vajag iejūtīgi pamanīt visu raksturīgāko. Vajadzēs tūkstoš acu. 

510. 

Domu raidījumiem jāmeklē skanīgi un neparasti vārdi. Neatkārtojiet tos un 

nesarežģiet sūtījumu. Var atkārtot iegaumēšanai, bet nedrīkst atkārtot to pašu vārdu 

dažādā nozīmē. Galvenais, lai nerastos sīkās domas, kas graiza domāšanas pamatus. 

511. 

Ātrāku saprašanos veicina nevis izrunātie vārdi, bet smadzeņu centru saskarsme. 

Pastāv lielisks eksperiments, kad runājošais nodibina saprašanās plūsmu un pēc tam 

pēkšņi maina valodu “izvēloties klausītajam nezināmu, bet saprašanās fenomens 

turpinās. Jūs, protams, zināt un esat sajutuši bezvārdu iedvesmu, kad zibeņātri tiek 

pavēstīta izplatījumā doma. Tā interpretējas klausītājam tuvākajā valodā, bet izejas 

valoda varēja būt pilnīgi citāda. 

Domu pārraidīšanas eksperimenti kļūst parasti, bet nav pietiekami izpētīta sūtījuma un 

uztvēruma kādība. Vismazāk tiek novērotas saprašanas plūsmas ieslēgšanās moments, 

pēc kura formālie vārdi kļūst lieki. Šīs plūsmas stabilitāte vismazāk atkarīga no 

smadzeņu un muskuļu saspīlējuma. No saspīlējuma drīzāk pārplīsīs kapilāri, bet 

saprašana neradīsies. 

Jūs sen pazīstat ārdošas skaņas, kas iedarbojas ne ar spriegumu, bet ar kādību. 

Saprašana līdzinas šai skaņai. Senatnē sacīja: atver saprašanās vārtus, citādi mans 

zibens pārpelnos tavu aizbīdni.” Tieši doma, šī esības pirmradītā, grauj visus aizvarus. 

Iestājas mirklis, kad klausītāja acīs satumst un pār fizisko izstarojumu pārskrien 

neparastas krāsas dzirksteles – šī krāsa atbilst sūtītāja izstarojumam. Gaisma, protams, 

paguva aiztraukties ātrāk par visu un afektēt apziņas gaismu. Tātad, lauks ieņemts un 

spējīgs tālākai uztverei. 

Eksperimentējot ar domas pārraidi svarīgi pārjautāt visu apvidi, lai izzinātu, kā 

izplatījies sūtījuma iespaids. Tā var noteikt kustības spirālveidīgumu. No tā var 

saprast, kuri sūtījumi izplatījumā nebūs sekmīgi laika punktualitātes nozīmē. 

Izvēloties reālu mērķi, arī bez tā iespējams noteiktā virzienā ietvert plašu telpu. 

512. 

Attiecībā uz eksperimentiem ar psihisko enerģiju, kādēļ gan nepamēģināt ar domu 

pārraidi? Protams, visos šādos mēģinājumos starp dalībniekiem jābūt ārkārtīgai 

saskaņotībai. No profesora Reina mēģinājumiem daži viņa skolnieki, ticamākais 

vismediummistiskākie, spēja uztvert veselu dzejoļu sūtījumu. Pamēģiniet ar 

visvienkāršāko domu pārraidi, uzminiet kartiņas vai ciparus, kuri uzzīmēti uz 

lapiņām, kas noliktas uz galda apvērstā stāvoklī. Protams, pa lielākai daļai, 

mēģinājums izdodas labāk, kad sūtītājs un uztvērējs ir ar dažādu polaritāti, lūk, kādēļ 

ieteicamāk, ka dažādu dzimumu individu piedalīšanās – katrā ziņā visos šādos 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

17 lapa no 28 lapām 
 

mēģinājumos vajadzīga pastāvība un liela pacietība. Tāpat nepieciešams atzīmēt, ka 

sūtītās domas ne vienmēr sasniedz uztvērēju noteiktā laikā, vienas ļoti bieži stipri 

novēlojas, citu reizi ierodas, pirms vēl sūtītājs paspējis savas domas noformēt vārdos. 

Bet galvenajam mēģinājumam ar psihisko enerģiju jānotiek nolūkā apvienot 

līdzstrādniekus, tādēļ lai noteiktā laikā viņi sūta cits citam sirds domas, vienotības 

domas. Šim nolūkam var sanākt kopā tie, kuri savstarpēji sevišķi harmoniski. Trīs 

dalībnieki jau ir varens enerģijas kodols. 

513. 

Psiholoģija ir zinātne par domu. Domu studijas nedrīkst aprobežoties ar vienu tautu 

vai vienu slāni. Dažādu cilšu apziņas salīdzinājums dos negaidītas atziņas. Var 

konstatēt, ciktāl domas potenciāls nav atkarīgs no ārējās civilizācijas. Tāpat var 

pārliecināties, ka bagātība nav domas līdzgaitniece. Šķiet, ka pat vissmagākie apstākļi 

sekmē domas padziļināšanos. Līdzekļu ierobežojums nāk talkā apziņas 

izsmalcināšanai. 

Vēsture liecina, ka ir sastādījušās īstu domu ligzdas, tāpēc zinātne par domu ir zinātne 

par Esamību. Domas pētīšanu nedrīkst sarežģīt ne ar kādiem ierobežojumiem. Turklāt 

šai zinātnei jābūt mūžam dzīvai, jo doma pastāvīgi vibrē un dzīvo izplatījumā. Tā 

pievēršanās domu studijām novedīs pie tā saucamo fenomenu izpratnes, kuri nav 

nekas cits, kā neatskārstā psihiskā enerģija tās dažnedažādās izpausmēs. 

514. 

Psihiskās enerģijas pamatīpašība būs acumirklīgums, bet cilvēki paraduši domāt, ka 

ilgstoša doma ir visstiprākā. Tādējādi viņi aizmirst, ka domai nav vajadzīgs laiks. 

Tāpat neņem vērā to, ka ilgstošas domas laikā norisinās ļoti daudz dažādu pakāpju 

domu raidījumu. Tādā ilgstošā domāšanā zūd raidījuma centrs. Vadoties no 

acumirklīguma, jāsecina, ka psihiskās enerģijas būtībai atbilstošs īss domas piesitiens. 

Bet prasme domāt šis ir jāizkopj. Ne tik vien īsumam, bet arī domas spēkam jābūt 

apkopotam ar psihiskās enerģijas sūtījumu. 

515. 

Jāatzīmē domu raidījumi uz psihiskās enerģijas plūsmu. Mutiskās izpausmes 

raidījumu ir iespējams arī neuztvert, bet psihiskās enerģijas ritmā tas var 

atspoguļoties. Tie nebūs pārtraukumi, kā strāvu maiņas gadījumā, bet psihiskās 

enerģijas attēls tomēr izmainīsies. Varbūt apļa vietā radīsies elipse, vai arī pats aplis 

izmainīs diametru, var arī atklāties trīsēšana – tā, lūk, iespējams pamanīt domas 

pieskārienu, ja doma bijusi pietiekami spēcīga. Senajiem pētniekiem bija nosaukums, 

atbilstošs spārnu pieskārienam, jo domu allaž iztēlojās spārnotu. 

Vajag padomāt par senās domāšanas strāvojumu. Tādi uz lietišķiem atklājumiem 

pamatoti meklējumi, var novest pie lieliskiem secinājumiem. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

18 lapa no 28 lapām 
 

516. 

Tā pati psihiskā enerģija ņem dalību kā zemes, tā arī Smalkās Pasaules domu 

pārraidē. Zemes un smalko ziņojumu sakrišana stipri satraukusi novērotājus; viņiem 

šķiet, ka šāda saattiecība nav iespējama. Brīnoties, nejauši bija aizlaists garām pats 

galvenais – neviens nebija pievērsis uzmanību tam, ka abi ziņojumi tika saņemti 

vienādos apstākļos un tos saņēma tā pati enerģija. Šāds mēģinājums sevišķi jāatzīmē, 

tajā izzūd robeža starp pasaulēm. 

Vai gan nav vērīgi jāieklausās it visā, kas var apkopot Pasaules? Pašā dzīvē jāņem 

vērā pat vismazākie uzliesmojumi, kuri spēj aizvest pāri blīvās pasaules robežām. Nav 

vajadzīgi miglaini minējumi tur, kur vērīgas acis var saskatīt neapstrīdamus likumus. 

Ievērosim katru likuma izpausmi. Kā enerģija ir viena vienīga, tā arī likums viens 

vienīgs. 

517. 

Var atrast visdīvainākos mēģinājumus domu pārraidīšanā uz attālumu. Ap rokas 

delnas locītavu apsēja novaskotu zīda diegu un ar šādu pavedienu un ar šādu 

pavedienu savienoja divus atstati esošus cilvēkus. Vērību pievērsa zīda tīrībai un 

vaska sevišķai kvalitātei. Daudz domāja, kā labāk, izolēt pavedienu virs zemes, bet 

par visu mazāk ielāgoja, ka psihiskajai enerģijai nav vajadzīgi ne diegi, ne vasks. 

Cilvēkiem šķita, ka tieši mehāniskais palīglīdzeklis tiem dos panākumus. Bet šīs 

metodes pirmais ieteicējs diegu uzskatīja vienkārši par simbolu, uz kuru koncentrēt 

uzmanību. 

518. 

Ikviens savā dzīvē var atcerēties vissvarīgākos notikumus, par kuriem neviens nav 

zinājis. Sevišķi domu raidījumu gadījumos uz attālumu, kas gan par tiem var uzzināt? 

Tiesa, domu var pārķert, bet tam vajadzīgi sevišķi apstākļi. Ja doma sevišķi skaidri 

virzīta uz noteiktu personu, tā katrā ziņā skars viņa auru. Tāpēc vienkopas var 

pastāvēt ar domas spēku. Bet daži tik ļoti bīstas domas, ka atvairīs it visu, kas attiecas 

uz šo spēku. Tādus cilvēkus nevajag tuvināt, tie savu tuvošanos beigs ar nodevību. 

Cilvēki necieš, ka nav spējīgi kaut ko apjēgt. Šāda izpratne noslāņojas pamazām. 

 

Daudz pārpratumu domu pārraidēs. Cilvēki, kuri pat pielaiž, ka iespējams radīt 

domās, ir izbrīvēti, neredzot tūlītējas sekas. Bet viņi aizmirst, ka sekas varēja 

izraisīties neredzami, negaidītās vietās. Viņi neietver, ka domu enerģija darbojas pa 

labāko kanālu. Šādas negaidītas sekas rodas pastāvīgi. Tā cēlonis ir domas 

nedisciplinētība. Cilvēki domā, ka viņi sūtījuši vienu domu, bet patiesībā 

pamanījušies izbārstīt simtiem visnegaidītāko sūtījumu, un to saņemšana arī būs 

negaidīta. Daudz kaitniecības rodas no domāšanas blusām, kuras lēkā un kož 

negaidītus cilvēkus. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

19 lapa no 28 lapām 
 

519. 

Niecīgas domas ne tik vien piegružo izplatījumu, bet tieši traucē domas raidījumus uz 

lieliem attālumiem. Katrs, kas piedalās domas raidījumos, zina, ka dažreiz tiek 

iznīcinātas sūtījumu daļas, kā tumšs mākonis aptumšo skaidrās izpausmes. Patiešām, 

mazie gļotainie kropļi krusto sūtījumu ceļu. Paši kropļi savas nevarības dēļ nav 

dzirdami, bet to gļotu pietiek, lai padarītu izplatījumu blīvāku un traucētu strāvas! 

Tāpēc, domas ātrākas nosūtīšanas labad, jālūdz cilvēce atturēties no mazvērtīgām 

domām. Pat neliela parūpēšanās par domu, jau nesīs derīgas sekas. Bez tam, 

domāšanas gļotas var kļūt par cēloni epidēmijām. 

520. 

Rietumu un Austrumu metodes attiecībā uz domu pārraidi ir atšķirīgas. 

Iedvesmošanai Rietumi centās pielietot tiešu, agresīvu iedarbību: pieskaršanās, 

fiksēšana ar skatienu, savas pavēles skaļa murmināšana ar savu primitivitāti atgādina 

zemākos Dienvidindijas burvjus. Pie tam šāda pavēle atšķiras ar īslaicību un parasti 

aptver apziņu tikai vienai noteiktai darbībai. Austrumi, vispirms, meklē iekšējo 

kontaktu ar apziņas stāvokli, kas ļauj stingrāk, ilgstošāk piepildīt apziņu. 

Kāds saabs Simla man sacīja: “Indija arī šajā paņēmienā ir pasīva un dod priekšroku 

gaidīt izdevīgu apziņas kontaktēšanās momentu.” Saabs aizmirsa pašu galveno 

noteikumu – baiļu, uzbudinājuma, noguruma un pašapmierinātības afektā cilvēka 

apziņa zaudē pašaizsargāšanās potenciālu. Pat bērns var novest saabu jebkurā 

norādītajā stāvoklī, un tad Indija nekavējoties var pāriet aktivitātē. Pie tam domas 

sūtījums būs ilgdarbīgāks, un tas var iztikt bez ārējām fiziskām izpausmēm. 

Rietumnieks cenšas jūs urbt ar skatienu, bet austrumnieks, sūtot domu, nemaz 

neskatīsies uz jums, jo skatīšanās process pamazinātu pavēles asumu. Sūtītājas acis, 

protams, būs atvērtas un viņš iztēlosies savu korespondentu, un domas iztēlē viņš 

pilnīgāk ietvers tā būtību. Nekāda saspringtība efektu nepastiprinās, bet gan apziņas 

neskaramība un pareizais skaņas tonis. Klints sagrūst ne tik daudz no grūdiena, kā no 

detonācijas. Visgrūtākais sasniedzams viegli, ja ir pietiekama apziņa un netraucēts 

miers. Nelaime tā, ka cilvēki miera stāvokli uzskata par bezdarbību. 

Darbība-energija-Gaisma. 

521. 

Rietumos daudz runā par domu pārraidīšanu uz attālumu, bet nepavisam neprot 

īstenot šo darbību. Piemēram, pierādījumu labad uzstāda divas stacijas, kurām 

jāstrādā vienā un tai pašā laikā, un skaita attāluma jūdzes, it kā domu jauda būtu 

izmērījama jūdzēm! Pats galvenais šai mēģinājumā netiek ievērots, proti domu sekas. 

Jūs zināt, ka Mana atbilde nonāk dažādā laikā, jo iespaido daudzi magnetiski apstākļi 

un atmosferiskas parādības. Vai dažu minūšu starpībai attiecībā uz domu sekām var 

būt kāda nozīme? Kurpretim Rietumu nostādnē mēģinājumu uzskatītu par 

neizdevušos. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

20 lapa no 28 lapām 
 

Domu iedarbība Rietumos paliek gluži neievērota, tur meklē tikai faktu numerāciju. 

Bet zinātniskā pētīšana novēros domas izplatīšanās likumus sakarā ar fizisko apstākļu 

kompleksu. Domas attīstība, atkarībā no dažādiem viļņiem, dos daudz atrisinājumu. 

Varēs noverot it kā domas lēcienus, it kā viļņus skartu akmens. Tā doma sasniedz 

negaidītas vietas. Šāda veida domas izplatīšanās uzliek atbildību domātājam. 

Kad iemācīsimies priecāties par atbildības plašumu, mēs novērtēsim arī domas 

nozīmi, un iemācīsimies izpētīt tās likumus. Daudzi jūtīgi aparāti dos iespēju fiksēt 

domu sekas. Tā vēl viena vērtība tiks izrakta no haosa. 

522. 

Telepātija tika atzīta agrāk, nekā domas pārraidīšana. Jūtu sūtījumi cilvēkam bija 

pieejamāki, nekā domu sūtījumi. Var novērot, ka pat vārdu – telepātija, izrunā daudz 

labsirdīgāk, nekā daudziem tik atbaidošo domu pārraidi. Pat psihiatriskajās slimnīcās 

ārsts viegli būs vienisprātis attiecībā uz telepātisku parādību, bet atziņu, ka iespējama 

domu pārraide, ieskatīs par bīstamu stāvokli. Tā mesmerisms tiek nonievāts, bet 

hipnotisms tiek atzīts. Ir daudz netaisnības, bet taisnībai jāatgūst savas tiesības. 

523. 

Bez kosmiskajiem apstākļiem telepātiskas parādības ietekmē arī uztraukums. Šī 

pilnīgi saprotamā nenosvērtība personiskajās un apkārtējās lietās ielaužas sakaru 

pavedienā. Tāpat arī pārmērīga vēlēšanās priekšlaicīgi notvert ziņojumu, rada uguns 

vada satricinājumu. Bet tomēr nekāds fiziskais aparāts nespēj mēroties ar psihisko 

enerģiju. Fizisko aparātu viļņi var pārpildīt atmosfēru zināmos slāņos, kas bez 

psihiskās enerģijas piesaistīšanās var radīt jaunu postu. 

Vai tiešām cilvēki domā, ka fiziskie viļņi neietekmē viņu dabu? Neredzamie un 

nedzirdamie viļņi iedarbojas spēcīgāk par apdullinošiem sprādzieniem. Bet daudz 

briesmu zudīs, kad būs apjēgts psihiskās enerģijas neizsmeļamais avots. Pat pats 

psihiskās enerģijas apjēgšanas princips nav viegls cilvēcei. 

524. 

Jūs varējāt pamanīt, ka telepātiskais pārraidījums neparasti ātri aizmirstas. Tas izriet 

no pašas pārraidīšanas būtības, kas skar sevišķus, parastai dzirdes spējai nepiemītošus 

centrus. Var pierast pie šo ziņojumu fiksēšanas atmiņā, bet viņu tehnika tomēr paliek 

savdabīga. Tāpat arī ziņu sūtījumi nebūs atkarīgi no gribas varmācīgas 

sasprindzēšanas, bet no apziņas skaidrības, kas savienots ar Abidharmas gaismu. Tā 

pārraidījuma izpausme atkarīga no apziņas skaidrības un no izplatījuma uguns 

pievilkta skābekļa. 

Vajag novērot cilvēku emanāciju ķīmisko atšķirību. Bet parastie domu raidījumi 

nekur neder. Raidītājs domās atkārto – sūtu, un saņēmējs aptumšo apziņu ar domu – 

saņemu. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

21 lapa no 28 lapām 
 

Tālo raidījumu gadījumos, sūtījumus vajag pielāgot saņēmēja psihiskajam stāvoklim. 

Lai izsargātos no nogurdinošās reakcijas, labāk pat lietot viņam parastus izteicienus. 

525. 

Parasti pilns mēness labvēlīgs telepātiskām parādībām. Bet ir apstākļi, kas groza šo 

nosacījumu. Vispirmā kārtā ietekmē zināmas saules plankumu fāzes. Jūs varējāt 

nomanīt, ka telepātiskās parādības pieņemas līdz ar planetu staru ķīmismu, bet saules 

plankumi iedarbojas visdažādākajos esošā virzienos. 

 

Domu pārraidi uz attālumu var veicināt metāli. To zināja dziļā senatnē, no šejienes 

radās vesela zinātne par sakausējumiem. Parādījās visai zinātniski atklājumi. Arī 

tagad atrod šādus veidolus, bet sakausējuma īpašības nevar izpētīt neiznīcinot pašus 

šos veidolus. 

Vēlāk zinātniskais pamatojums aizplīvurojās. Tēli kļuva par tempļa īpašumu. Cilvēki 

turpināja tos pielūgt, aizmirstot to sākotnējo nozīmi. Bet kādreiz šādus sakausējumus 

pētīja visai rūpīgi. Cilvēkiem, kuri gribēja savstarpēji sazināties, bija precīzas tēlu 

kopijas, viņi saprata, ka jāievēro veicinošie nosacījumi. 

Runāju par šiem senatnes sasniegumiem, lai sakauninātu dažu labu no mūsu laika  

biedriem. Viņi lepojas ar daudziem atklājumiem, bet mēģinājumu laikā neprot 

saglabāt pat vienkāršākos nosacījumus. Pie tam cilvēce nevēlas iemācīties pacietību. 

Lai padomā, cik daudz pacietības tika ieguldīts izpētot sakausējumus. Kopš tā laika 

daži metāli tikuši aizmirsti un pēc tam atkal no jauna atklāti. Ir pamācoši novērot, cik 

daudzus priekšmetus cilvēce ir Aizmirsusi! Pie tiem pieskaitāms arī radijs, kuram reiz 

bija cits nosaukums, to sauca par sirds balstu (tvirtumu). 

 

Daudz zinātnisku atklājumu stāv priekšā, bet Esības pamatu iepazīšana būs 

svarīgākais nosacījums. Tā jūs ievērojāt, ka domas pārraidīšana uz attālumu 

zinātniskajos apstākļos maz pavirzījusies uz priekšu, pietrūkst pārzemes izjūtu un 

Esības pamatu atzīšanas. 

 

Domu raidīšana uz ļoti lieliem attālumiem prasa pašaizliedzību. Neviena cilvēka 

doma nepazūd izplatījumā, bet ir liela starpība starp domām, kas sūtītas mērķtiecīgi, 

un domām, kas izlidojušas bez noteiktas nozīmes, - mērķtiecīgo domu sūtījums iziet 

daudzas sfēras, un tiek pakļauts dažādām iedarbībām. Iedomāsimies šo ceļu kā 

telegrafa stiepli. To var apdraudēt daudzi apstākļi, var būt daudzi pieskārieni, kuri var 

radīt pat pazudinošas sekas. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

22 lapa no 28 lapām 
 

525.a 

Visam savi likumi un nosacījumi. Tā, kad uz Zemes no augstākām planētām palīdzēt 

cilvēcei ieradās Augstas Būtnes, tad to veicināja arī kosmiskie apstākļi. Viens no šiem 

Augstākajiem Gariem atgriezās uz savas planētas, lai nodibinātu ziņojumu apmaiņu ar 

Zemes Brālības Cietoksni un rastu apstākļus domu ziņojumu iespējām un jaunu 

elementu sūtījumiem, kādi mūsu planētas atmosfērā nav sastopami, bet kuri veicinātu 

sabiezinātas tumsas izklīdināšanu. Šādas iespējas apgūstamas vienīgi ar neatlaidīgiem 

eksperimentiem, pētījumiem un abu planētu Visaugstāko Garu sadarbībā. Patiesi, 

bezrobežīgas ir iespējas un atklājumi! 

Domu saņemšana 

526. 

Pat zemes ausij jāieklausās, lai uztvertu skaņas. Vēl jo vairāk jākoncentrējas iekšējai 

dzirdei, lai saklausītu izplatījuma viļņus. Lai nedomā, ka domu sūtījumi var sasniegt, 

ja tos nepieņem. Smalkās jūtas prasa arī dziļu uztveri. Sacīsim tiem, kas pašpaļāvībā 

domā, ka visi brīnišķie putni atlidos pie tiem, neprasot graudu, - lai ikviens izsēj, ja 

grib ievākt. 

527. 

Jums pazīstami daudzi domu lasīšanas eksperimenti. Pastāstiet to Rietumu ļaudīm, 

tiem nav izpratnes par to, kādā mērā šī psiholoģiskā īpašība piemīt Austrumiem. 

Neattīstībā to dēvē pat par māņticību. Un tomēr, ja doma ir organisks veidojums, to 

iespējams arī atklāt. Pat nepilnīgie fiziskie aspekti var uztvert domas spriegumu. Pat 

termometrs un elektriskie aparāti reaģē uz domas rašanos. Tik ļoti psihiskais aparāts 

dominē pār fizisko – pareizāk ir psihisko aparātu nosaukt par daļu no fiziskā. 

Eksistē aparāts, kas pieraksta domas plūsmu, tāpat tā atspoguļojas arī izstarojumos un 

ar salīdzinošo metodi to iespējams detalizēt. Starp citu, šī sistēma rietumu domāšanai 

tuva. 

528. 

Iedomājieties ar cilvēkiem pilnu māju, kuri zina par kaut kādu svarīgu notikumu, un 

tikai viens viņu vidū nezin, par ko visi pārējie domā. Būs liela atšķirība starp 

zinātājiem un nezinātāju. Pat ārēji varēs saskatīt acīmredzamu starpību. Nezinātājs 

izjutīs nemieru, lūkosies apkārt un ausīsies; kļūs aizdomīgs un naidīgi vēros. Jo vairāk 

to pārņems īgnums, jo tālāk būs mīklas atminējums. Šādos vienkāršos piemēros var 

novērot domu iedarbību un cēloņus, kas liedz tos uztvert. Domas uztveršanai vispirms 

nelabvēlīgs ir īgnums. Var gan būt saviļņojums vai miers, bet nekad – dusmas vai īgns 

uzbudinājums. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

23 lapa no 28 lapām 
 

529. 

Cilvēki nereti dzird it kā viņus kāds sauktu, un dažreiz šādi saucieni ir tik stipri, ka 

liek pat satrūkties un atskatīties; klātesošie, protams, tos nedzird. Vai var šaubīties, ka 

šādi izplatījuma raidījumi pastāv? 

Grūtāk jau saprast, kāpēc tik maz tiek uztverta sūtītā doma, kas pēc norunas jāsaņem 

noteiktā laikā. Cilvēki, vispirms, neprot iekļauties noteiktā noskaņojumā. Nereti, tā 

vietā, lai domu uztvertu, tie to atgrūž. Tādā kārtā biežāk atlido nevis norunātās domas, 

bet tās, kas izdevīgi iekļāvušās noskaņas ritmā. Bet vēl biežāk sasniedz Smalkās 

Pasaules doma, jo tā vieglāk pieskaņojas cilvēku enerģijai. Bet Smalkās Pasaules 

domām pievērš maz uzmanības. Viens no iemesliem ir tas, ka valodas transmutācija 

izdodas vienīgi spēcīgiem, augstiem gariem. Uz zemes cilvēki bieži neizprot sacītā 

nozīmi, vēl jo grūtāk pielāgoties izplatījuma sūtījumiem. Bet nevajag zaudēt cerību, jo 

katra vērība pret domu izsmalcina apziņu. 

530. 

Domu lasīšana izriet no jūtziņas. Ne mākslīga maģija, ne acu koncentrācija, ne roku 

uzlikšana, bet sirds uguns apvieno vissmalkākos aparātus. Bet šeit ir divi traucējumi – 

lasītāju tuvumā var būt vairāki vadi un tas, kura domas tiek lasītas, var domāt tik 

neskaidri, ka pat pats nevar notvert savu pamatdomu. Bet domu lasīšana tagadnes 

cilvēces apziņai ir pamācoša ne tikai kā fenomens, bet arī kā zinātnisks strāvu 

transmisijas fizisks eksperiments. Cik daudz ievērības cienīgu pētījumu gaida savu 

kārtu! 

Domu nogulsnējumi 

Cilvēku domas noslāņojas uz dažādiem priekšmetiem. Patiesi, cilvēks veido labas un 

ļaunas lietas un vietas. 

Pienāks laiks, kad cilvēki zinātniski atšķirs noslāņojumu ķīmisko atšķirību. Nerunās 

par maģiju vai noburšanu, bet sapratīs, ka cilvēks ik mirkli ir sava naida burvis. 

Neizmērojams spēks dots cilvēkam, ja viņš var radīt labā un ļaunā hieroglifus. 

Neuzskatīsim šādus cilvēkus par magiem, bet sapratīsim, ka katru stundu aužas labā 

un ļaunā audums. Novērtēsim atzinīgi labā audējus un nožēlosim ļaunos. Viņi paši 

kādreiz rūgti nožēlos par pašu noausto drūmo pārsegu. 

Necerēsim, ka šādi norādījumi visiem jau zināmi. Otrādi, cilvēku vairums vispār 

nezin par to un pat zinošie bieži to aizmirst. Bet nav viegli noberzt drūmos 

noslāņojumus. Bez tam jāatceras, ka katra lieta emanē un pat aug savos baciļos. 

Cilvēki viegli saprot, ka priekšmeti var būt uzlādēti un nāvīgi indīgi, bet nespēj 

iedomāties, ka priekšmetu var piesātināt ar pašu domām. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

24 lapa no 28 lapām 
 

531. 

Cilvēkiem grūti iedomāties, ka ikkatra domu izpausme jau atstāj fiziski jūtamas 

pēdas. Vai nav brīnišķīgi sekot domu zaigojumam katrā rokraksta rindā? Tāpat ne 

mazāk lieliski, kad viena psihiskā enerģija izsauc citas, uz priekšmeta uzslāņotas 

enerģijas parādīšanos. Tādējādi var saprast, cik lielā mērā psihiskās enerģijas 

nogulsnējumiem piesātinātā atmosfēra parādās neredzamu kristālu veidā. Pienāks 

laiks, kad atklās domas sveramību. 

532. 

Tāpat ļoti svarīgs ir jautājums, vai ilgi saglabājas uz priekšmetiem noslāņojušās 

domas? Jāsaka, ka dažkārt tās saglabājas gadu simteņiem ilgi. Reizēm šādu 

uzslāņojumu labākai saglabāšanai tika lietoti metālu sakausējumi. Šāds izmēģinājums 

pelna ievērību, tas norāda, ka cilvēki bijuši daudz izglītotāki, nekā to var iedomāties. 

Sadzīves galējības bija ļoti lielas, bet labākajā gadījumā domas augšupeja bija lieliska. 

533. 

Ar pieredzi bagāts valdnieks nereti mēdz uzlikt savu roku uz sarunas biedra pleca vai 

rokas. Daži to darīs apzināti, bet vairums – neapzināti. Bet arī apzinīgie ne vienmēr 

zina, kā pielietot šo  metodi. Tie domā, ka ar roku jau pietiek, ka plauksta jau pārraidīs 

domas spēku, bet ļoti reti apzinās, ka pirkstu gali izstaro spēcīgāk. Un vēl – 

iedvesmojot domu, pirkstiem jābūt sakļautiem, bet vēloties saņemt sarunu biedra 

reakciju, pirkstu galiem jābūt atdalītiem. Tādā ceļā tiek sasniegts stiprāks centru 

kairinājums. Cik daudz iespējamību ikvienā darbībā! 

534. 

Mēģiniet novērot tā saukto nedzīvo priekšmetu dzīvi. Ievērojiet savu iedarbību uz 

tiem. Ne vienmēr ir smieklīgs cilvēks, kurš sarunājas ar lietām. Apvīšana ar domu 

palīdz radīt it kā īpatnu atmosfēru. Tāpat spietojošo domu stabi nirst cauri tālo pasauļu 

telpām. Uzskatiet domu par reālu dzīves faktoru. No šejienes izriet arī nesaudzīgā 

kontrole pār domu plūsmu. 

535. 

Domas magnetizētam priekšmetam patiesi piemīt spēks. Tā, nevis māņticīgi, bet 

pilnīgi zinātniski vajag izpētīt domas noslāņojumus – jo tas ir Uguns darbs. 

536. 

Nav jāaizmirst draudošas lietas. Cilvēki gatavi piešķirt zināmu nozīmi terafimiem, kas 

izgatavoti iedarbībai. Bet uz daudziem priekšmetiem taču nogulsnējuši iedarbību 

noslāņojumi. Ne mazums lietu darinātas naida, paguruma, drausmu un izmisuma 

brīdī,- tās nesīs pasaulē šādus sūtījumus. Ja tās nonāks ar līdzīgu astroķīmisku 

nosacījumu pildīta īpašnieka rokās, tās sāks iedarboties piesātinājuma ietekmē. 

Sociologi cenšas uzlabot strādnieku dzīvi – pareizi, bet pie tam vajag arī izsmalcināt 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

25 lapa no 28 lapām 
 

radītāju garīgo stāvokli. Vai nav vienalga, vai viņi rada lielas vai mazas lietas? 

Indīgas siekalas spēj tās vienādi piesātināt. Dabiskajam magnetismam nav vajadzīga 

sevišķa maģija. Melnā uguns pilda ikvienu ļaunprātīgu sirdi, tāpēc būsim ļoti 

uzmanīgi ar lietām. Vajag atcerēties, ka Apollonijs nekad neņēma rokās nepazīstamas 

lietas. Viņš vispirms tās vērīgi apskatīja, sevišķi, ja tās bija senlietas. Kad kāds viņa 

māceklis gribēja uzmaukt pirkstā gredzenu, Skolotājs biedināja neuzmaukt indi. 

Gredzenā bija ieslēpta nāvīga inde. Apollonijs piemetināja – “tāda inde nav tik 

nāvīga, kā sirds inde.” Gudrajo izteicienus nevajag pieņemt kā tālus simbolus. Bieži 

tiem ir tieša nozīme, tie jāiegaumē un jāliek lietā. Mēs neiesim uz veikalu pēc baku 

inficētām drēbēm, bet tas būs tikai tūkstošais infekcijas veids! Jau daudzkārt esmu 

uzsvarojis, ka domas noslāņojumi daudz spēcīgāki kā indes. Kā uguns uzliek patinu 

uz traukiem, tā pat nav nodzēšama arī domas Uguns, kad tā piesātinājusi priekšmeta 

virsmu. Starp šķīstītājiem derīgs eikalipts, kas satur daudz Uguns. Arī katra dzīvā 

uguns derīga. Uguns sārtu tuvumā tikušas iznīcinātas daudzas infekcijas. 

537. 

Katra doma rada nogulsnes uz nervu sistēmas sienām. Jo pilnīgāka tiekšanās, jo 

nogulsnes fosforiskākas. 

538. 

Domas, kas piesaistītas noteiktam priekšmetam, dzīvo ilgi. 

539. 

Cilvēki mīl ne tik vien sapirkt daudz lietu, bet arī nekavējoši likt tās lietā, aizmirstot, 

ka katra lieta atnes ļoti komplicētus noslāņojumus. Senatnes parašai katru jaunu lietu 

apkvēpināt, bija tiešs pamatojums. Tikai šeit bija domāts ne tik daudz fiziskais 

noslāņojums, cik smalkais ar visām psihiskām sekām. 

540. 

Katrā priekšmetā līdz ar pilnīgām daļiņām atradīsies arī haotiskas drusciņas. Katrā 

lietā iespējams ierosināt gan pilnīgās, gan  haotiskās daļiņas. Bez maģiskiem 

izsaukumiem, pret kuriem Mēs ne reizi vien esam protestējuši, katra cilvēka sirds 

enerģija izdara pastāvīgus izsaukumus. Ja cilvēks domā par kāda priekšmeta 

neērtumu, tas kļūst neērts īstenībā. Kad cilvēks domā par daiļu priekšmetu, tad tā 

pilnīgās daļiņas sāk darboties. Nezinātāji šādu parādību piedēvē pašiedvesmai, bet 

lietu dabas pazinējs saprot šādu domas magnetismu. Tas izpaužas, protams, dažādās 

pakāpēs, bet vienmēr novērojams, ka cilvēka domas ietekmē, priekšmets it kā 

atdzīvojas. Cilvēkam tikai jāapzinās šo dabisko spēku, lai to svētīgi pielietotu visos 

dzīves gadījumos. Vārdi ir domu kuģi. Tāpēc, iekams mēs neiemācīsimies apieties ar 

lietām, mēs nesapratīsim Ugunīgajai Pasaulei vajadzīgo domu spēku. 

Jāsaprot, ka arī mūsu jūtas paasinās, atzīstot, ka visā esošajā ir dzīvība, kuras daļa 

esam arī mēs. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

26 lapa no 28 lapām 
 

Iepriekšējā īpašnieka radošie izstarojumi paliek uz priekšmetiem daudz ilgāk, nekā 

domā. Jāizdodas sakopot virkni priekšmetu, kuri savākti vienā laikā un ar līdzīgiem 

centieniem, tad patiesi var iegūt laikmeta izstarojumu. Tādā veidā var izpētīt noteiktu 

laiku patieso nozīmi. Psihiskai zinātnei tāda iespēja ārkārtīgi svarīga. 

Lietas var kalpot svarīgiem novērojumiem. Ir vērtīgi novērot zemes auras attieksmi 

pret mūsdienu izstarojumiem. Dažreiz notiek vesels lietu karš, vai arī, - savstarpēja 

sadraudzība. 

Tā var novērot, ka tikai mazākai daļai svēto priekšmeti ir brīnišķīgi izstarojumi. Bieži 

tie tiek izgatavoti savtīgi un nokļūst vēl savtīgākās rokās. 

541. 

Ne jau velti runā par visu apkārtējo priekšmetu vitālo emanāciju iedarbības savādiem 

gadījumiem. Senais Indijas paradums katram troņa mantiniekam celt jaunu pili, nav 

bez dziļa pamata. Ja spētu iedomāties, cik daudz asiņainu ēnu ap daudzajiem troņiem; 

cik daudz asaru uz kakla rotām; cik rēgu uz sienām, tad cilvēce sāktu cienīt 

emanācijas. Jo ne vien emanāciju fiziskā iedarbība, bet arī to psihiskā enerģija ir vai 

nu radoša, vai postoša. 

542. 

Ja uz mirkli iedomāsimies izplatījumu kā sastāvošu no papīra lokšņu slāņiem, un 

liksim uz tiem iedarboties radio vai televīzijai, tad uz katra slāņa mēs atradīsim attēlu, 

kas izurbies cauri šiem slāņiem; veseli portreti būs iezīmēti izplatījuma slāņos. 

Rokām nedarināti attēli lido kā papīra lapas viesulī, tāpēc jāpierod pie domas, ka 

nekas nav iznīcināms. Nevajag domāt, ka iespējams izvairīties likumu, kas izpaužas 

pat vienkāršās fiziskās ierīcēs. Var viegli iedomāties, ka portretu, izplatījuma 

pārraidījumā, iespējams notvert jebkurā kustības punktā. Jūs pietiekami zināt par 

fiziskajiem terafimiem, tātad var būt arī smalkie terafimi. Tā jāsargā vērtība ne vien 

mājā, bet arī izplatījumā. 

 

Var novērot, ka dažas parādības saistās ar noteiktām vietām, pie tam darbojas 

enerģija, kura noslāņojusies galvenokārt uz celtņu priekšmetiem. Var pievest 

humoristisku salīdzinājumu – uz ilgi nēsāta apģērba viegli ieperināsies 

mikroorganismi nu tādā veidā priekšmeti it kā atdzīvojas. Tādi paši noslāņojumi klāj 

celtņu sienas. Smalkās būtnes izvēlas attiecīgus šādas matērijas slāņus un pastiprina 

savas izpausmes. 

 

Var jautāt, vai terafima nozīme nav pretrunā ar domas spēku? Ja visspēcīgākais – 

izpausta doma, tad kādēļ gan priekšmets, uz kura koncentrēt domu? Var apliecināt, ka 

spēcīgam domas raidījumam terafims nav vajadzīgs, bet tas var ekonomēt sūtījuma 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

27 lapa no 28 lapām 
 

spēku. Tā katru enerģiju vajag izlietot saprātīgi. Priekšmets, uz kura uzkrājas enerģija, 

jau būs enerģijas multiplikators. Šādi priekšmeti saglabā enerģijas noslāņojumus un 

tos var pakāpeniski pastiprināt. Jau kopš senatnes terafimu uzskatīja kā kaut ko svētu, 

bet tagad šis jēdziens kļuvis arī zinātnisks. 

Mums mazums terafimu, kas atvieglo palīdzības sūtīšanu tuvajiem. Jāsaprot, ka šādi 

noslāņojumi var būt dziednieciski. Tāpat tie palīdz vibrāciju sūtījumos. Jāņem vērā 

visi derīgie līdzekļi. 

 

Bieži roka, kas raksta par cēlu priekšmetu, izstaro gaismu, kura redzama uz baltas 

lapas. Tā uz manuskripta uzslāņojas izstarojumi un tādēļ rokrakstiem ir sevišķa 

nozīme. Gaismas izstarojumi paliek uz daudziem gadsimtiem. 

543. 

Kaut cilvēki apjēgtu savu domu secību! Nebūs pārspīlējums sacīt, ka pat lielākie 

noziegumi cēlušies no vissīkākām domām. Var cilvēkiem aizrādīt, cik materiāla ir 

doma. Var aizrādīt, ka tā dzīvo. 

Ļaudis baidās aizskart cilvēku, kam piemīt sevišķi spēki. Gudrība atceras, kā darbojas 

atgriezenisks sitiens, kas atsities pret Terosa bruņām. Tāpat gudrība atceras, ka daži 

cilvēki atstāj uz lietām savu iespaidu. Tas pareizi, jo psihiskā enerģija, ar 

pieskaršanos, nogulsnē uz visām lietām. Tā var novērot domas spēku un psihiskās 

enerģijas emanācijas. 

 

Daudzi derīgi pasākumi var tikt ieviesti, kad cilvēki pievērsīs pietiekamu vērību 

savām paša enerģijām. 

No pagātnes var atcerēties daudzus piemērus, kuri norādīja uz iekšējo enerģiju 

izpratni. Tā pastāvēja paradums, ka nododot dāvanu, cilvēks uzlika roku uz 

priekšmeta un pat zināmu laiku to turēja uz sevis. Tādā veidā dāvinātāja magnetisms 

noslāņojās uz priekšmeta. Tāpat uzdāvināto priekšmetu ietina matos vai arī apmērcēja 

magnetizētā ūdenī. Bet ja pat senatnē cilvēkiem bija jēga par pirmsākotnējo enerģiju, 

tad jo vairāk tagad to var pielietot zinātniski. 

 

Tagadējais gadsimts ir domas gadsimts. Patiesi, tikai tagadējā gadsimtā sākuši saprast, 

ka doma ir enerģija. Neviens pagājušo gadsimtu domātājs neizpauda domas, kā 

pasaules virzītājas, jēgu. Pareizi, ka Platons zināja par domas spēku, bet viņš 

apliecināja tikai spēka ideoloģiju. Bet mazāk, līdz zināmam laikam, nevarēja dot 

domas mehāniku. Tikai tagad nedaudzi pētnieki sāk saprast, kādā mērā var izzināt 

daudzas domas kādības. Šādiem vienkāršiem novērojumiem bija vajadzīgi daudzi 

gadsimti, bet nu jau var norādīt, ka doma ir mehānisks dzinējs. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

9.nodaļa: Par domas pētīšanu un pētniekiem 

 

28 lapa no 28 lapām 
 

Bet cik daudz ātrāk plašās masās varēja nonākt spriedumi par domu, ja būtu sapratuši 

Mūsu eksistenci. Protams, jābūt pateicīgiem tiem zinātniekiem, kuri pārvar 

aizspriedumus un liek cilvēkiem domāt par savu piederumu. Mēs pastāvīgi sūtam 

domas, lai tās līdzīgi bultām modinātu cilvēces apziņu. Lai cilvēki sajūt, cik daudz 

vēstnešu klauvē pie viņiem. 

 

Ievērojiet divus domu pētīšanas veidus. Katrs zina, ka skaidrā domāšanā bieži 

iespiežas miglaini peldoši domu veidoli. Vieni ieteiks neievērot šos domāšanas 

neskaidros plankumus, bet citi norādīs šādu viesu izpētīšanu. Var gūt panākumus 

pievēršot uzmanību šādiem domu veidoliem, tie nāk no ārienes un jo vairāk tāpēc mēs 

nedrīkstam tos noraidīt. Kas zina, varbūt tie tuvojas mums ar nodomu un ir neskaidri 

atkarībā no mūsu tiekšanās? Tāpēc labāk papūlēties un nenoraidīt nevienu, pat 

īslaicīgo domu. Ja mūsu sirds iedegsies, tā drīz nojautīs šādu sūtījumu vērtību. 

 

Ja grūti domas koncentrēt, tad dažreiz nav arī viegli atbrīvoties no domas. Tomēr šāda 

kādība jāapgūst. Ārsti novērojuši uzbāzīgas domas. Šāds stāvoklis var rasties ne vien 

no apsēstības, bet arī no smadzeņu centru nekustīguma. Jāprot it kā atteikt 

nevajadzīgo domu. Šādam nolūkam var izdarīt mazus vingrinājumus, tīši piespiežot 

sevi novirzīt domu it kā masējot smadzenes. Daudzi vispār nesapratīs par ko runājam, 

bet tāds smadzeņu nekustīgums jāurda dažādiem uzdevumiem tā, lai iepriekšējā doma 

nepiešķirtu nokrāsu sekojošajai. Šāda nokrāsa laupa jaunajiem veidojumiem 

skaidrību. 

 

Doma-zibens. Saņemtā doma bieži izšķiļ mūsos gaismas parādības, tā arī pastiprina 

čakru mirdzumu. Tāpat var saprast, ka mugurkaula vibrācijas cieši saistītas ar domu 

uztveršanu. Atgādinu šo parādību, jo ceļā uz Brālību neizbēgami jāapjēdz domas 

izpausmes. 

 

Magneta spēks vairojas no Bezrobežības prānas strāvām, spirāles virpuļveidīgas 

griešanās ceļā. Magnetizēdami Mūsu domas, varam raidīt sūtījumus, kas, nesot domas 

un tēlus, aizdedzina cilvēku apziņu. 

 

Jūs nomanāt, ka dažkārt pat par svarīgākiem apstākļiem runājam īsi, tikko pieminot. 

Tas nozīmē, ka patlaban nedrīkst sarežģīt izplatījuma viļņus. Šo noteikumu maz 

ievēro un tā nodara nelabojamu postu. Tātad cienīsim domas kristāla vērtību. 


